ДОГОВОР №_______
о трудоустройстве на работу специалиста

г.Якутск                                                                                                           «___»________ 2017 г.

Настоящий договор заключён на основании Закона Республики Саха (Якутия) от
15 декабря 2014 года 1401-З № 359-V «Об образовании в Республике Саха (Якутия)» между Министерством_образования РС (Я)_________________________________________________
					(отраслевое министерство, ведомство)
в лице министра __Егорова В.А._____________________________________________________
						(фамилия, имя, отчество)
[bookmark: _GoBack]действующего на основании Положения и именуемое в дальнейшем «Заказчик», Администрацией муниципального образования (образовательным учреждением) _________________________________________________________________________________________
(наименование администрации МО или предприятия)
в лице главы (директора) ___________________________________________________________,
действующего на основании _________ и именуемого в дальнейшем «Работодатель», и студентом_______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
оканчивающего ГБПОУ РС (Я) «Якутский педагогический колледж им С.Ф.Гоголева»__________
(наименование учебного заведения, факультета (отделения)
по специальности __________________________________________________________________
(специальность)
именуемым в дальнейшем «Студент».
Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Стороны принимают на себя обязательства по обеспечению кадрами (специалистами) предприятий, организаций, учреждений Республики Саха (Якутия), финансирование которых осуществляется за счёт республиканского бюджета.

2. Обязательства Заказчика
В соответствии с предметом договора Заказчик обязуется:
2.1. Совместно с работодателем определять место работы специалиста.
2.2. Не позднее, чем за 6 месяцев до выпуска специалиста направлять в вуз (ссуз) 3 экземпляра 3-стороннего договора о направлении на работу выпускника, обеспечивать его подписание со своей стороны, со стороны работодателя.
2.3. После окончания учебного заведения направляет выпускника на место работы с оплатой проезда.

3. Обязательства Работодателя
	В соответствии с предметом договора Работодатель обязуется:
3.1. Принять ________________________________________________________ на работу
			(фамилия, имя, отчество студента)
после завершения обучения на должность____________________, с оплатой труда в размере___________________________________________________________________________.
3.2. Предоставить жилплощадь и произвести положенные выплаты в соответствии с действующим законодательством.
3.3. Обеспечить выпускника после его принятия  рабочим местом, соответствующим его специальности и уровню подготовки.
3.4. Другие обязательства________________________________________________________
					(перечислить)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Обязательства Студента
В соответствии с предметом договора Студент обязуется:
4.1. Прибыть в распоряжение Работодателя для выполнения должностных обязанностей не позднее «___»_________2017 г. и отработать не менее 2 лет.
4.2. Другие обязательства________________________________________________________
					(перечислить)
_____________________________________________________________________________________

5. Ответственность сторон и разрешение споров
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
5.2. Все разногласия по настоящему договору урегулируются путем проведения переговоров между Сторонами. В случае не достижения сторонами спора компромисса, споры рассматриваются в судебном порядке.

6. Общие положения
6.1. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах и хранится по одному экземпляру у каждой из договаривающихся сторон.
6.2. Договор может быть изменён, расторгнут по письменному соглашению сторон или в судебном порядке.
6.3. При изменении обстоятельств, затрагивающих условия заключённого договора, его участники обязаны не позднее месячного срока поставить в известность других участников договора.
6.4. Договор вступает в силу с момента его подписания всеми сторонами и действует до "_____" __________ 20___ года.

Заказчик
Министерство образования Республики Саха (Якутия),
г.Якутск, проспект Ленина, 30, т. 44-48-21.

Министр образования	 РС(Я)			__________________		В.А.Егоров
						(подпись)

М.П.
Банковские реквизиты Министерство образования Республики Саха (Якутия)
ИНН 1435054525, КПП 143501101, Банк ГКЦ
Национальный Банк Республики Саха (Якутия) г.Якутск, р/счет 40202810500000140277

Работодатель			__________________________/______________________________/
___________________________________________________________________________________
Банковские реквизиты________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 Начальник управления образования улуса (района)________________________________________
_________________________________________________________________________________

                           М.П.

Студент (поручитель)
Ф.И.О. ___________________________________________________________________________________
Дата, год, место рождения___________________________________________________________________________
Серия, № паспорта, кем и когда выдан____________________________________________________________
Адрес____________________________________________________________________________________